包 头 铁 道 职 业 技 术 学 院 文 件

包铁职院教〔2017〕18 号

关于公布 2017 年度院级教科研项目立项评审

结果的通知

院属各系（部）、处（室）：

根据包头铁道职业技术学院《关于申报学院 2017 年科研项

目的通知》，经各项目组申请，系（部）处（室）推荐，科研

产业处审核，专家评审通过并报学院批准，确定《基于内蒙古

铁路职业教育集团的校企合作体制机制创新研究》等 5项重点

课题、《关于高速铁路牵引供电实训室建设的研究》等 17 项一

般课题、《〈焊接机器人编程与操作〉教学做一体化课程改革

研究》等 3项课程改革课题立项，现予以公布（详见附件）。

希望各系（部）处（室）高度重视教科研项目的管理工作，

加强过程监督与管理，督促项目负责人根据评审专家意见，修

改完善课题研究内容，并按照《包头铁道职业技术学院科研项

目申报及管理办法（修订）》和《包头铁道职业技术学院科研

经费管理办法（修订）》的规定，科学合理地安排和使用经费，

严格按照项目计划开展研究，确保顺利完成研究任务并如期结

题。

附件： 2017 年院级教科研项目立项情况表

                      包头铁道职业技术学院

                  2017 年 5 月 22 日

抄送：院领导。

包头铁道职业技术学院党政办公室          2017 年 5月 22 日印发

附件：

包头铁道职业技术学院 2017 年院级教科研项目立项情况表

序号 项目编号 主持人 所属部门 课 题 名 称 项目类别
项目经

费

（元）

1 BTZY201701 王健 教务处 基于内蒙古铁路职业教育集团的校企合作体制机制创新研究 重点 8000

2 BTZY201702 胡国喜 铁道工程系
校企合作“五共同”人才培养模式研究——以高速铁道工程技术专
业为例

重点 8000

3 BTZY201703 车焕文 机电工程系 基于牵引供电实训室设计的继电保护测控设备实训项目开发研究 重点 8000

4 BTZY201704 韩春良 铁道工程系
区域经济视角下城市轨道交通工程技能型紧缺人才培养模式研究
与实践

重点 8000

5 BTZY201705 李晓燕

建筑工程系
现代职业教育体系视域下建筑装饰工程技术专业中、高等职业教育
衔接研究

重点 8000

6 BTZY201706 刘德勇 机电工程系 关于高速铁路牵引供电实训室建设的研究 一般 5000

7 BTZY201707 陈海轮 机电工程系 先进录播系统建设与使用研究   一般 5000

8 BTZY201708 张泽伟 机电工程系
包头钢铁集团薄板坯连铸连轧厂宽厚板铸机结晶器实验台自动控
制系统项目研究

一般 5000

9 BTZY201709 丁丽 建筑工程系 燃煤电厂环境自动监测系统的最佳运行工况研究 一般 5000

10 BTZY201710 田春雨

建筑工程系 粗颗粒回填料的工程特性及本构关系研究 一般 5000

11 BTZY201711 慕彩萍

建筑工程系 校企合作项目建筑工程造价一图一算训练手册 一般 5000

12 BTZY201712 赵斐

建筑工程系 基于工作过程的建筑工程技术专业《工种实习》教学改革研究 一般 5000

13 BTZY201713 朱玉祥

铁道通信信
号系

基于仿真模拟软件的《企业网组建及应用》有效课堂教学策略的探
究

一般 5000

14 BTZY201714 姜凡

铁道工程系 提升铁道工程专业毕业生岗位适应能力研究 一般 5000

15 BTZY201715 陈杨

机车车辆系
基于虚拟现实技术的教学手段在职业院校电工电子课程中的应用
探索

一般 5000

16 BTZY201716 蒋晓燕
马克思主义
教育研究部

基于心流理论对高校创新创业课程教学改革研究 一般 5000

17 BTZY201717 徐大治
马克思主义
教育研究部

促动生成大学生创新创业项目的研究 一般 5000

18 BTZY201718 卢超
实验实训管

理处
高职院校计算机公共机房的管理研究
——以包头铁道职业技术学院为例

一般 5000

19 BTZY201719 熊旭东
实验实训管

理处
交互智能教学一体机网络集控管理 一般 5000

20 BTZY201720 兰先亮 党政办公室 交互式仿真实验实训系统的开发与应用 一般 5000

21 BTZY201721 蒙瑞萍 教务处 基于信息化环境下的高职大学语文教学资源库的建设与应用研究 一般 5000

22 BTZY201722 边旭东 图书馆 高校教师工作量管理系统开发研究 一般 5000

23 BTZY201723 陈沐泽 机电工程系 《焊接机器人编程与操作》教学做一体化课程教学改革研究 一体化 5000

24 BTZY201724 马敏

机电工程系 《高压设备检修与维护》一体化教学改革 一体化 5000

25 BTZY201725 郝君

机电工程系 基于《电子技术》一体化课程开发和应用的研究 一体化 5000